様式６          会 議 録

会議の名称 北野小・中学校 第１回学校運営協議会

開催日時   令和 ５年  ６月  ７日

（開会）  ９：３０  （閉会）  １１：００

開催場所 北野中学校 Ｔタイム室

出席者氏名（委員） （校長も含め記載）

委員６名

校長２名

欠席者氏名（委員） 委員３名

傍聴者     ３名

議題 （１）学校経営方針（グランドデザイン）について

（２）校則の見直しについて（中学校）

（３）協議会の運営について

協

議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１）

小・中学校それぞれ承認される

・コミュニティ・スクールで共に運営する

が学校ごとに方針があるのはどうなのか。

・グランドデザインの項目は学校によって

ちがうのか。

（２）

頭髪と制服の２点について話を伺

い、それぞれの立場や養育経験から

建設的な意見を数多くいただいた。

・時代に準じたモラルと見定め、それに対

するルールを設定すること

・生徒や保護者の意見の反映させること

・個に応じた配慮をすること

（３）

会長は仲丸様、副会長は小川様に決

定。コンセプトは承認。活動は、事

務局より提示した案をもとに、次回

意見を持ち寄ることとした。

・コンセプトは Agency、well-being、教

職員負担軽減、課題のピックアップ。

・主を『○○きたの』プロジェクトとし、

「できたの」「支えたの」など活動を枝分

かれさせる。

配付資料 （１）次第、資料

（２）組織図

（３）北野小・中学校グランドデザイン